
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Prosecretaría de Informática

Número: 

Referencia: RPSI - Responsable Funcional

 
VISTO:

La auditoría informática llevada a cabo en esta Prosecretaría de Informática en el mes de
octubre pasado, con el fin de analizar los procedimientos de autenticación de usuarios;
evaluando la confiabilidad, operatividad y seguridad en la integración de los mismos con el
sistema de gestión académica SIU-GUARANI  entre otros y;

CONSIDERANDO
Que se ha tenido en cuenta el informe de hallazgos detectados por auditoría sobre los
sistemas SIU-ARAÍ, SIU-HUARPES, SIU-GUARANI y demás sistemas,
Que se atiende la observación sobre la designación de un responsable funcional para el
sistema ARAÍ que cumpla con los requisitos necesarios para coordinar con los usuarios,
gestionar los cambios y otras tareas relacionadas a esa responsabilidad, 
Que se ha tenido en cuenta el perfil adecuado para efectuar la designación del responsable
del sistema ARAÍ a fin de garantizar un manejo eficiente y alineado con las necesidades
funcionales , Por ello.

EL PROSECRETARIO DE INFORMÁTICA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
RESUELVE:

 

Artículo 1°: Designar a la Ing. Paula CORA, Legajo n° 37355, como responsable funcional
del sistema ARAÍ a partir de la fecha y mientras permanezca en la gestión como autoridad
por la que fue designada con el objeto mencionado.

Artículo 2°: Archivar la presente en el Registro de Resoluciones Internas Administrativas de
esta Prosecretaría.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 29 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RPSI-2024-123-E-UNC-PSI#REC
		2024-11-29T14:49:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Montes
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-29T14:49:23-0300
	GDE UNC




